CNP.E 47.917.847/0001-38 =
contate@ongimpaciope.org B
wiww.ongimpacione.org

Ruz llhéus, n° 13, Piedade, @gg ;
Jaboatéc dos Guararapes - PE. w
CEP: 54.420-150

instifurio metrspalitang o2 prefissionalizacao. arte. cultura e HpOTRALCERE

Oficio n° 063/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura € Oportunidades ~

Impacto, CNPJ: 17 917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestagdo de contas parcial referentes 4 52 parcela
do projeto | ongevidade - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para pessoa idosa (a partir de 60 anos) do Termo de parceria 011/2024 -
SAS, contendo ainda o relatorio de afividades com fotos.
Atenciosamente,
N Jaboatdo dos Guararapes, 01 de julho de 2024.
LT 2ol
Clarice Miranda de"Alifieida Spencer
e e aSdET SOCIAL L CIDADANIA
Presidente da Impacto SEC DE ST SREST e ConTes
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &
conR@ongimpacicns.og o
Wnw ORGTTMEETIcDE. g A5

Rua fheus, n° 13, Piedade. 3
JADORIAN HeS DuURRIAneS - P
CEP: 54420150

EXECUCAO DA RECEITAE DA DESPESA
ANEXO IV

EXECUTOR: Instituto Metropolitano de TERMO

DE  COLABORAGAO I

1
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e ! 011/2024 - SAS t
Oportunidades - IMPACTO ?1 PROGRAMA: SCFV - Longevidade 1
RECEITA " DESPESA i
(valores Recebigos inclusive os Rendimenios & Ceontrapariidas) {Conforme Relagéo de Paglo. e Saido Recolhido ou a Recolher Aj‘
Termo de colaborag@o DESPESAS...crerrsrrrrrerrees R$ 2.800,00 \
DBIOBIZ4 o ooeeeeeeeeaaanna R$ 3.000,00 Tarifa Bancaria ............ RS 72,00
Saldo Inicial....ooooroieieenes R$ 0,00 ! Saldo.. oo R$ 28,00
Rendimento Aplicacdo....R$ 0,00
/ J
[TOTAL 3.000,00 | FOTAL 3.000,00 /
? fz?;ﬂ""/{ ANV NN ?\TK\\\\Jé < | Seash,
T, ! u \A =~
EXECUTOR (Presidente} i CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer % Correia & Associados LTDA
~Clarics M. de A Spercer Marcus Sousa
: ket Centador
= CRC PE 025951/0-0
INSTITUTO METROPOLITANO
PREFISSIONA} 0
ARTE, CULTURA E OPORTL B
IMPACTO
CNPJ: 1 ?.91 7.847A0001-38
WYAW.ONGImpecio -
contato@ongimpactepa

2 }X%{;i% ¥

-







INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZAGAO,

ARTE, CULTURA £ UPORTURNDAL LS = IFEAL T

CNPJ: 17.917.847/0001-38 ()
RELAQAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
c““l.“”a TERMO DE COLABORAGAO
N 011/2024
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV IDOSO -
LONGEVIDADE
Crec [mem|ooo ' CREDOR [ No. CHEQUE DATAVEMISSRO CHEQUE| - N® N DATAPGTC) B VALORR$
01 | 1 |Maruska Matos Barbosa de Lima By | 552 osec000e0268 | 27/0812024 170024 | 271062024 600,00
01 | 2 I[Clarice Miranda de Almeida Spencer B s0 | ss2se0000037.9002 | 27/06/2024 170.92y 27/06/2024 " 600,00
01 | 3 |Eunice de Oliveira dos Santos B so | so4205000015.0% | 27/06/2024 170.928 27/08/2024 300,00
o1 | 4 |Maria Etiene Simdes dos Santos B :: | soooeeo00s6581 | 27/06/2024 170.927 27/06/2024 | .~ 300,00
01 | 5 |Correia & Associados - Contadores LTDA | 25.269.141/0001-35 62.701 27/06/2024 000001300 27/06/2024 1,100,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGAO |
—%@@@afcﬁ o
EXECUTOR (Presidente) COALLOD AW S D St
Clarice Miranda de Almelda Spencer CONTAbOR Correia & Associados LTDA
M T\
Cracico W. 98 2+ 2800 Marcus Sousa
T Contedor
x4 CRC PE 025351/0-0
INSTITUTO METRWOLWANO
DE PROFISSION )
ARTE, GULTURA E OFO DES

IMPACTO

CNPJ: 17.817. 84’7!&301-38

WIAW.ONQITDACK
contato@longimpacs







27/06/2624, 1117

Emissic de comprovantes - 3o nival

Banco do Brasil

(33332711128521611
27/06/2024 11:17:26

27/66/2824 - BANCO DO BRASIL -
258802388

ii:@0:11
SEGUNDA VIA geel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTC ¢ OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2088-2 CONTA: 48.287-8
DATA DA TRANSFERENCIA 27/06/2824
NR. DOCUMENTOQ 552.988.60808.869.248
VALOR TOTAL e ,88
*¥xxws TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARUSKA M BAREOSA LIMA

AGENCTIA: 2588-2 CONTA: 65.248-4

NR. DOCUMENTOC

NR . AUTENTICACAC

552.988.680.048.287

4 _AFR.DSA.CIB.3DC.BC3

Transagao efetuada com sucesse por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hitps:/fautoatendimento. bb.csm_brfapf—apj—autoatendEmeﬂtoﬁndex.html?\r=2_35.0#s’£emp!ate;‘~2§:cansulias~2F869-'i bb%3Favalie=sim
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ATIVIDRDE PRINCIPAL:

299922004 - CCORDENADCR

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO ..o 2
N 170.924
AWLSA ¥ DA VIR E DESTINACAQ
AV, ?:arreto de i{en?zes, 1648 t Prazeres - PFalicic da SERIE UNICA e -
Bata~ha - CEP: 54.330-900 CNPG: 10.377.878/7/00C1-36 Tecmador de Servico
1 - MES DR PRESTAGCAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
MAIO/2024 27 DE JUNHO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RBZEC SOCIAL: INSCRICAC:
MARUSKA MATOS BARBCOSA DE LIMA 871.557-4
ENDERECO: CDF/CHRJ
ARARAPES, PERNAMBUCC

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME /RAZAO SOCIAL:

INSCRICES
INSTITUTO METROPOLITANC DE FROFISSIONALIZACAQO, S88.740-
ENDEREGO: BE /ORI
/E\UA HERMANO DE BARROS T SILVA, 5285 C§5 OF 817 .B47/0001-38
NDEIAS, JABOATAQ DCS GUARARAPES, PERNAMRUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
QTD cépree DISCRIMINACEO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
o1 SERVICOS PRISTAD0S COMC CCCROENADORA PEDAGORICE DO PROJEID 504G, 0C 500,00
LOMGEVIDADE — RETERENTE 20 ¥ES DE MAID DE 2524 NO VALCRE LE
R$ 60C,0C
’-N-.
cODIGO PARA VALIDACAO == XVJHSZ2802 TOTAL DA NOTA(R$) €00, 00
6 - VALORES D& NOTR
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS} ISSON{%) VALOR DO 185 [RS)
4,00 6C0,00] ISSQON FIX0 QUITADO 6,00
7 - CONTROLE
RESPCONSAVEL PELA ELABORRCRD MATRICULA N*® DQ DROCESSO COD. ELARRORALAD DRTE DE ELABORAGAD
EMITIDA VIA INTERNET 154.186-% 27/06/2024

CNPJ: ??.9!?.34?/’0%01436‘

WL Gﬁﬂem;)aciupe org
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RECIBO

' Valordo Servico | R$600,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cullura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de RS
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestacdo de servigo de Coordenadora

Pedagbgica, referente ao més de maio de 2024, do projeto LONGEVIDADE,
Termo de Colaboracao N° 011/2024-SAS, objeto da NFA 170.924-Felo qual gou

plena quitacao da parcela ora recebida.

Jaboatéo dos Guararapes, 27 de junho de 2024,

Barbosa de Lima

CPF: -

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZAL
ARTE, CULTURA E CRORTUN
iMPACTO

CNP. 17.817.847/0006:38

weave ongimpaciops.oug - TermodeC !oiaboragao &
conizio@ongirpactope.org Ne O441 D0
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CNPJ: 17.917.847/0001-38
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" Comprovanta de ransagic

#71681778064

-

OATAO GUARARAPES

PM JAB

U
o

Valor original R$ 251,40

Total pago R$ 251,40

oo A s

- 9&30890626514021??202’24{}3’1?2024043264—?4@000057
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188 AvTdmomp RS 231,40
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27106/2024, 447 Banco do Brasil

3332711128521811
Emissio de comprovantss - 80 nivel Z7i06/2024 111739

27/96/2924 . BANCO DO BRASIL - 11:89:11
293892588 SEGUNDA ViA eesl

CLIENTE: INSTITUTC C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2588-2 CONTA: A48 .287-8

pATA DA TRN»ESFERENCI& ¥7/66/ 2924

NR. DOCUMENTO 552.988. eea.837- 992

YALOR TOTAL 608,99

senis  TRANSF ERIDO PRRAL

CLIENTE: CLARICE MIRANDA DE ALWMEID

AGENCIA: 2988-2 CONTA? 37.992-1

MR- DOCUMENTD 552.988. @oa.948 .287

NR. AUTENTICACAO £.883. F51.47B- £EA.288

Transaggo efetuada com Sucesse por 0327385 CLARICE MIRANDA BE ALMEIDA SPENCER.
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| PREFEITURA Do JABOATAO DOS CUARBRAPES

iny. Barrelo de Meneiess 1648 - prazeres -~ E'a;ac:_cﬁ}raa : 2 vieo
| taina - C2p: 32.330-900 cupo: 10.377.679/00C1-96 - |

T NOME /RRZAD SOCIAL: . Ses e
CLARICE MIRANDA DE ALMETIDA SPENCER
O:

CoF/CHRS:

i 4 AP 701
ERNPxMBGCO
CAN no, o7

B
|

g0

RAZAO TRL TNSCRIGRO:

WoME/RAZAO SOCIAL: _ . coe Sy

) TO MET TITANG DE PROFI SS;ONALLZAC;—:O, e

INSTITUTO METROFOI i 3
- 5 17 17.847/0001-38

RUA HERMANO DE BBRROS E SILVA, 2 17.917.0 U

/—‘;L\TDEIAS, JABOATEO DOS GUARARAFPE

[N
O
i
@
u
e,
Ly

, PEFR NAMBUCO

SERVICOS pRESTALOS LR AE3ESS0RA TECHICR E ﬁON:TO%&i?N
RNALI‘TE M 25ICOLOGIA (ES?ECIALISTA EF ?q}I;FFAS :UD :
DO PRCJETQ LOWSEVIDADE REFEREHNTE a0 MES DE MRIC B
vRLOR DE R$ 400,00

CcODICO PARA VALIDACAO == TUZIS0732 TOTAL DA HOTB(R$) 600,00
& - VALORES D3 NOTA

REDUCAOC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS TISSON (%) vALOR DO ISS (RS
0,00 600,001 ISSOW TIXD QUITRDO 0,00
7 - CONTRQLE
RESPOESI'LVEL PELA ELEBORA@O VMATRICULA wW® DO PROCESSO COD . ELABOE&C?LO DATA DE EI.RBOMO
EMITIDA VIA INTERNET 154,187-% 27/06/2024_5
A‘!EFS‘;? %gég Ng MATERIALISERVICD
FORNECIDOPREETA
INSTITUTO METROPOISTAMO T4 1B L
DE PROFISSIONALIZAGID Ass:_
_ ARTE, CULTURA E CPORTUMIPRDES
Termo de Colaboracao IMPACTO DE
ne DR I20IM sy 47 5a
DA77 8BS T /0638 @
vva.ongimpaciope.org
rain@Bonoimaant X )
Eongmpaciope.org L
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RECIBO

| Valordo Servigo | R$ 600,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizaggo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a imporiancia de R$
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestacdo de servico como Assessora
Tecnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Politicas Publicas),
referentes ao més de maio de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo de
Colaboracéo N°® 011/20247 - SAS, objetc da NFA 170.926. Pélo qual dou plena
quitacao das parcelas ora recebida. /é

4

JaboatZo dos Guararapes, 27 de junhe de 2024

Clarice ¥

INSTITUTO METR OPOUT ATESTC QUE O MATERAUSERVIGO
BE PROFISSIONALIZ A 0 FORK
RTE, CULTURA E ORos]

WPACTO
CRiPJ: 17.817.847/00014-32 Termo de Colaboragdo
,F';I;; jg, ¥R P .
contantam e pe No Ot | 2R H
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- 27/06/2024, 1117 Banco do Brasil

(G3332711128521611
Emissio de comprovantes - 3o nivel 27I6i2024 11:17:45
27/06/2624 - BANCO DO BRASIL -  11:66:11
298802988 SEGUNDA VIA 8eo1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2985-2 CONTA: 48.287-0
DATA DA TRANSFERENCIA 27/66/2024
NR. DOCUMENTO 554.235.00@.615.330
VALOR TOTAL 300,00
#esats  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EUNICE OLIVEIRA SANTOS
AGENCIA: 4235-8 CONTA: 15.330-3
NR. DOCUMENTO 552.988,000.048.287
NR . AUTENTICACAD £.429.040.1C%.102.9E7
Transagio efetuada com sucesso por JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
—~
N
Ty e
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LE PROFISSIONAL (ge S0 ATESTC QUE O MATERIALISERVIZO
ARTE COLTURAE CPORTTNINADES S ARECDOPRESTAD)
R Y as v v @ =4
WFRCTO ABs: ;
Bgrm . ‘ . / e
CHPRY 17.917 8475501, @)
WARW.ONgE ; Termo de Cplaboragdo
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 IPREFEITURA DO JARCATAO DOS GUARARAPES NOTZ FISCAL DE SERVICC N° 17 @ 9
T -
. ' AVULSA T DA VIA E DESTINACAC
Av. Barreto de Menszes, 1848 - Prazeres -~ Falacio da SERIE t’mICA -
Batalina - CBPF: 34.,3230~900 CNPJ: 10.377.878/00C1-5%6 Tomadeor do Servico
1 - MES DA PRESTACAQC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
MATO/2024 27 DE JUNHEDO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZEC SOCIAL: INSCRICEHC:
EUNICE DE OQOLIVEIRA DQS SANTOS 899.264-2
ENDERECC: CEF/CRPJ:
ATIVIDADE PRINCIFEAL:
299955043 - ARTESAQ
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAEO SOCIAL: IRSCRICAD
INSTITUTC METROPOLITANG DE PROFISSICNALIZACAC, 988 .7£0-7
ENDERELQ; CEF/CNRT
RUA HERMANO DE BARROS T SILVA, S285 CS OF 17.217.847/0001L-38
NDEIAS, JABOATAC DOS GUARARAPES, PERNAMEUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
OTD § CODIGO DISCRIMINACED y VALOR TNITARIO | VALOR TOTAL
01 300,00 30C,00
T
CODICO PARA VALIDACAO == REFPI45CQ48 TOTAL DA NOTA{RS) 300,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAG DA BASE DE CALCTLO (BASE. DE CALCULY (RS} ISSON (%) VALOR DO ISS (RS}
0,0G 300,00 ISENCRD 0,00
7 ~ CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORATAC DATA DE ELABORACAQ
EMITIDA VIA INTERNET 154 ,185-31 27/06/2024
ETESTT UEOMATEPIAL.S:PV“,D
Fon FORRECIDOPRESTADO
S &0y 25
NSTITUTO METROPOLITANO s 7 o
DE PROFISSIONALIZA
Term fabora¢do e
e aﬁc o j ARTE, GULTURA E CPORTUNIDADED
Ne

IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/0001-38 @

waww.ongimpeciope.org \g
contain@iongimpaciope.org
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Prefeitura do Jaboatic dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA Nimero 087.640

Conforme a legislacioc em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de gue trata a presente cexrtidio estd REGULAR com suas
obrigac¢des tributdrias, juntc a esta Fazenda Municipal.

Tipe do Tributo MERCANTIS, IMOBILIBRIOS E QUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 89% _264~-2
Sequencial Imobilidrioc {10159485
Denominacioc EUNICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Nome de Fantasia
~ICNPJ/CPF 290.105.1324-49
- fLogradouro RUA JORO FRAGOSC DE MEDREIROS 1547 EAF 204 p20
Balrro/Distrito CANDEIARS
Cidade/Estadoc/CEP JABOATAC DOS GUARARAPES / PE / 54430-250
Btividade Principal ~ARTESAQ
Cadastrade desde 05/2020
Regime do ISS 5 - ISENTQ
Situacado ATIVO
Bare: tmc LO1ERE226 leHiUFUMETROP
Cbhservacdes: DE PROFY SSI0

ARTE, CULTURAE Cﬁ”ﬁ?{w
IPACTO

CRPJ: 17,817 847/0004-38

%w;s:mgzm acéegm.mg
soratofongimpaciope.org

*%*CERTIDAO VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS.*#*#

B Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar guaisguer dividas
que porventura venham a ser apuradas postericrmente, relativas aocs tributes a que se
refere a presente certidie.

Jaboatdo dos Guararapes, 27 de JUNHO de 2024.

Cédigo de Validagéo
I8DV584685

PREFEITURA DE JABOATAD DOS GUARARAYRS - SECRETARTA EMECUTIVA DA RECEITA
Av. Ga.. Zarveto de Mensres, 1648 -~ Frazeres - Jaboatic dos Guararapss-P=

CTP:3L.330-900 / ena’ @ nacdapicligma’  .com @/






27/08/2024, 1117

Emissio de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

G3332711128521611
27/06/2024 111754

27/06/20824 -
228802988

BANCO DD BRASIL -
SEGUNDE VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE COWTA CORRENTE P/ COWTA CORRENTE

11:95:11
ags1

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCTA: 2988-2 CONTA: 43.287-¢
DATA DA TRANSFERENCIA 27/86/2624
MR. DOCUMENTO 552.5988.886.955.581
VALOR TOTAL 368,62
FHEFEE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARIA E 5 SANTOS

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55.581-8

NR. DOCUMENTO 55Z.988.6€8.0848.287

NR.AUTENTICACAD B.CES.581.5AC.65D.726

Transagio efetuada com sucesse por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

B

INSTITUTO METROPOLI
 DE PROFISSIONAL A
% 1 a... ULH.'-UQ?" F r?’u.

WFACTO
CNPJ: 17.917.347/0004-38

Vs ,w.cng%@ aciopa. g
comatoi@ongiingasinpe.ong

KEESTD Ul O WMATERIBLISERVICD
Fudi 20 ‘t‘E"!DO!PRES'T%

gi;

Q

N

e

Termo de Colaboragdo
e O [ 22M
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Av. Barreto de

Megnezes,
Bata_ha - CZP:

PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARRRAPES

NQOTA ¥ISCAL DE SERVICO

Ne 170.927
AVULSA 1H® DA VIR E DESTINACAO
1645 - Prazerss - Palacio da SERIE éNECA L.z
54,.330-900 CNBJ: 190.377.873/00C1-59%6 Tomedor do Servico
i - MES DA PRESTAGAQ DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
MATO/2024 27 DE JUNHC DE 2024
3 - PRESTADCR DO SERVICO
NOME/RAZAQ SOCIAL: INSCRIGRC:
MARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS 872.371-4
B - CPF/CRPT:
. I
. AT TUAE 55, PERNAMBUCT
ATIVIDADE PRINCIEAL:
799833040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
ROME/RAZAD SOCIAL: INSCRIGAD:
INSTITUTO METROPOLITANG DE PRCFISSIONALIZACAQ, 888 . 7407
ENDERECO: CPE/INES:
RUA HERMANO DE BARROS & SILVA, 5295 ¢s OF 17.917.847/03001L-38
"NDEIAS, JABOATAC DOS GUARRRAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
omn | cOpIGo DISCRIMINGCAC VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
ot SERVICOS PRISTADCS COMC EDUCADORA SOCIRL DO 2RSJETD 304,00 100,00
LOMGEVIDADE REFERENTE AC MIS DE MAIO DE 2024 NO VALOR IE R$
300,00
—_—
CODICO PARA VALIDACAC == BZEZ46016 TOTAL DA NOTA(RS) 300,00
6 - VALORES D& NOTA
REDU;EO DA BASE DE CRLCTGLO BASE DE CALCULO (RS) ISSOA(%) VALOR DO ISS {R$)
G, 00 300,007 ISSQON FIXO QUITRDO 0,00
7 - COMTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAC MATRICULA ¥® DO DROCESSO COD. ELASORRCRD DATA DE ELASORAGAO
EMITIDA VIA INTERNET 154 ,188~1 27/06/2024
Te N FITSTE QUE § MATERY
T i} i L4 CRRECTIOPRERTRDT
e mofc laborgcdo a%;i‘i’!:dre METRORQTANG S Y
ne f{}?? ;E?SE%{ iy FH&C}FlSEﬁijfh } O s 3 '
' ARTE, CLLTURA E OFORTUMIIADES fesi
BPACTO @
C%PJ- -g'?' Ent N4 -
7.S17 B4TARE 38
YA

FuTaTatl . ;
a.};?%..u; H .ingac‘z'r\h

i 4 LEg,
ooy ii‘ﬁm i -

RN F"‘;}ﬁcﬁgpa_Org

v ¥






RECIBO

| “valor do Servico | R$ 300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Culiura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de RS
300,00 (Trezentos reais), conforme 2 prestagdo de servico de Educadora
Social, referente ao més de maio de 2024, do projeto LONGEVIDADE, Termo
de Colaboragdo N° 011/2024-SAS, objeto da NFA 170. 92? elo quai dou plena
quitacdo da parcela ora recebida. ﬁf

Jaboatdo dos Guararapes, 27 de junho de 2024.

CTori Simnsd da Soxilen

Maria Etiene Simdes dos Santos
crr: -3 3
RG-S PE

ENQ" 3 i?uf‘{:} % k’m'm”@o !.T[r-v—r- OUE G WATEREUSERVICD

QR FROS ~,_§PNALWO EDOPRESTAL J
ARTE, LU TURA E DFORTUNIDADES ﬂ.u;zﬁ_f &u%
$4PRCTO fex #—
R ATOT7.ATIONN 38 @)
w“&ifﬁfﬂi‘*”wyg&.@ S0g Termo de CplaboracGo
contaiodonghng 2clope.ory ne ol | 902Y
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27/06/2024, 11:17

Banco do Brasit

Ermissio de comprovantes - 3o nivel

G3332711128521611
270672024 11:17.08

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/60/2824 - AUTOATERDIMENTC - 11.17.88
2988262888 geel

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ¢ OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8

SOBRE A TRANSACAC

ID; EBEBOS8E028240627123559778897296
CNPJ DO PAGADOR: 17.917.847/608@1-38
VALOR: R$1.180,98
TARIFA: R$18,00
DATA: 27/96/2624 - 11:81:88

PAGO PARA: Correia e A& Consuliores Ltda

CNPI: 13.277.624/0601-98

CHAVE PIX: 13277624620818%

INSTITUICAD: 68701198 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 9877 - CONTA: 0CGE0C00822008027912

TIPO DE LONTA: Conta Carrente

Esta transac3o pode ser tarifada em até 8,39%,

com valor maximo de R$1e,808. 0 valor defimitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

DOCUMENTO: 862701
AUTENTICACAD SISBB: 3.E94.D1A CGB.EFE.FSB

Central de Atendimento BB
4084 8201

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

238 728 8722

Informacoes, reclamacees, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

2888 729 5678

Reclamacoes nag  sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

9885 729 G088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outres produtos e servicos de Quvidoria,

Transacao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de Colaboracdo

ne_(44 !Qﬁgf'/

IHNETITUTO METROT
DE PROFISSICN,

ARTE (L TURA S ORPORTLY

RaPRCT
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https://avtoatendimento.bb.com_brfaphapj-autoatendimentofindex. himl 2v=2_35 Offtemplate/~2F consultas~2F869-1 . bb%3F avaiie=sim \;‘%—'\4 "






. PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARBRAPES {X° da Nota N° da substituida
) 230001350

_ SEFAZ ~ SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Geaiarasci NOTA GUARARAPES — NFS-o Data de Emissdc Competéncia
27-05-2024 &5 11:05:33 JUN/20F

Codige de Verificagao Data Prest. de Servigo

ISPW52318 2T/05/20G24
PRESTADOR SERVICOS
CNEJ: 25.26% 14170001 -33 Inscricic Mumigipal: 3BI.A57-2

Raz3o social:

Enderego:
-
CORRELA Municipio:  CABOATAD DOS GUARARADES UF: 5E
& ASSOCIADOS ® B s )
DFRIIF 1997 ———
Talefone: 81-34683520
TOMADOR DE SERVILOS

Nome/Razic Social: INSTITUTS METROPOLITANGS DE PROFPISSIOMALIZACAD, ARRTD, CULTURA T OPORTUNIDADIS
S_ELE'/CNPJ/PAS: 17.917.847/CGC1-38 Inscrig¢io Municipal: 983.740-7

. derego: RUA ITAZUE 13 5442C-13C PIZDRDZ

Municipio: CAZOATAD DOS GUARARATDIES OF: fa

Telefone: 813468352 E-mail: claricin

1
SERVICOS

17.1F=Atearis & oslsules téonisos oe Fualguer aaturaza,

1t A fi Cuant . P owLR Uni E; VALOR TOTAL i
1 TRDE 65745004 iz 1.03 i N 3.100,30 ¢

VALOR TOTAL DA NFS—s R$:1.1006,00
Dedugdes {(RS$) Base Calculo (R%) Riiguota (%} WValor de ISS (RS} Cuiras retencgdes (R$)
0,00 i - - G, 00
INSS (RS} IRPJ (RS} CSLL (RS} COFINS (RS} PIS/BASEP (R$)}
0,00 S,C0 ] 0,00 a,¢ 0,00
CUTRAS INFCEMACOES
T3 TIZCAL LD IET

Termo de ColaboragGo
ne O ol

INSTITUTO METROPCUITANO
BE FROFISSIONAL

RETE. CULTURA T TRORTUNITADES @
EAFALCTO

i
Ferl Doy TP

CHP: 17.217.847/0004-38

o,
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WS ONCHTRACione.0mg N\
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RECIBO

"VALOR SERVICOS RS 1.100,00

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacgo, Artes,
Cultura e Oportunidades — CNPJ: 17.917.847/0001-38 a
importéncia de RS 1.100,00 {mil e cem reais}, correspondente a
mensalidade do més de Maio de 2024, NF. 1300. Pelo qual dou
plena e total quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboat3o dos Guararapes, - ~ de- ... de2024.

Correia e Associados Contadores

Termo de Colaboragdo

ne O fi/ﬁﬁ o

INSTITUTO METROHR
DE PROFSSIONALESGAD
AETE, CLATRA £ CPORTLAKDADES
:n?g;AC O @/

SaRJ: 17.817.847/0804-35

wersLongimnedione.ong %
O Y L) = E
cantais@ononnacieps.org N







CNPJ: 17.917.847/0001-38

DEMONSTRATIVC DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitanc de | TERMO DE COLABORAGAO N°
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades - 011/2024 — SAS

IMPACTO
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 30/06/2024 B
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasii AGENCIA: 2988-2
CONTA CORRENTE N°: 48 287-0 TIPO DE APLICAGAO: BB CP Automético |
MOVIMENTAGAO BANCARIA
T DATA (D} = APLICACAO (E) = RESGATADO (F) = SALDO
!
NAO HOUVE f
MOVIMENTONO |
PERIODO SOLICITADO. |
| S

ARTE, Ci

TOTAL

RENDIMENTOS TOTAL = (B + C—A) 0,00

‘%A}%ﬂ Cohonitiamy Tu\\\\;é < T,

N
EXECUTOR (P;ess&ente) CONTADOR
Clarice Miranda de Aimeida Spencer Gorreiﬁn & Assocqiados LTDA
arcus c
Clarice M. de A Spencar Contadgrusa

“ CRCPE025951/0-0







2710612024, 10:23 Banco do Brasil

G336271020602848013
Exiratos - Investimentos Fundos - Mensal 27106/2024 10:23:45
Cliente
Agéncia 2588-2
Conta 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Més/ano referéncia JUNHO/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERICDO SOLICITADC.

Transacao efetuada com SUCESSO part 15327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento av Consumidor - SAC 0800729 0722 Duvideria 8B 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

INSTITUTO 1
DE F’Rorss%m oo

ARTE, CULTURA E
IMPAC?Q

CNPJ: 17.917.847/00 438

Wiang, Ongsm@ aCiong 2
Contato@ongis "?p&sti;s oy

\

https-/fautoatendimento.bb.com .brlapf—apj-autoatendimentoﬁndex.himE‘?v=2.35h{}#ltempla‘ief-2Fconsu§tas-2FGF56.13!3







.))

CMPJ: 17.917.847/0001-38 3

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: Institulo Metropolitano de TERMO DE COLABORA(;AO Ne
Profissionalizagac, Arte, Cultura € Oportunidades - 011/2024 — SAS
IMPACTO
PARCIAL FINAL [_, PERIOCDO DE: 25/05a 31/05/2024 &
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil  AGENCIA: 2988-2
CONTA CORRENTE N°: 48 287-0 TiIPC DE APLICACAO: BB CP Automatico
MOVIMENTAQAO BANCARIA
(A)= APLICAGCAO 'E {B)= RESGATADO

NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADO. |
INSTITUTO MET RO@OLW!;

:

1

§

1

!

%

|

{ DE PROFISSIONA
Z ARTE, CULTUR [ s
3
I

RENDIMENTOS TOTAL = (B+C-A) 0,00

\@ mz/é

EXECUTOR (Presadente)

Clarice Miranda de Almeida Spencer

Clarice M. do A SpancEr
Prosidenie impacto

NN SS N S oSt
: CONTADOR
 Correia & Associados LTDA

Marcus Scusa
Comtador
CRC PE 025951/0-0







27/06/2024, 18:23 Banco do Brasil

G336271020502848012
27/06/2024 10:23:12

Sxtratos - Investimenios Fundos - Mensal

Cliente

Agéncia 2088-2
Conta 48287-0 INSTITUTC C CPORTUNIDADES
Més/ano referéngiz MAIQ/2024

NAC HOUVE MOVIMENTQ NO PERICDO SOLICITADO.

Transacao efefuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouwndoria BB 0880 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

INSTITUTO METROPOLITAND
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURA E CPORTUNIDADES
iMPACTO

CHNPJ: 17.217.847/0004-38

www.ongimpaciope.
contaic@onginpactope.org

https/fautoatendimenic. bb.com. briapf-apj-autostendimento/index html?v=2.35.0¢templatel~ZFconsultas~2FGFI8.0b ﬁ%“{\
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CNPJ: 17.917.847/10001-38 |

conialmongmoaciops org

CONCILIACAC BANCARIA
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N°
Profissionalizaggo, Arte, Cultura e Oportunidades -, 011/2024 - SAS

IMPACTO
PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 24/05 a 31/05/2024
DADOS BANCARIOS
BANCG: Brasi AGENCIA: 20838-2 CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTACAQ BANCARIA
DISCRIMINAGAC E VALOR (R$) SALDO (R$}
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00 0,00

(-3 Chegues Emitidos e ndo processados no Exirato

Bancario

{-) Valores Creditados a ldentificar:

INSTITUTO METROPC
DE FROFISSIONALZAC
ARTE, CULTURA £ OFCITUNY
IMPACTC

CNPJ: 17.917.847/000;

| WWW.ongimpecigne.
| can*nsts@angimpacﬁsgggg

{(+) Valores Debitados a Identificar:

SALDO DISPONIVEL. 0,00

SOOI D S AN, D STy
2

= hy S T
EXECUTOR (Presidente)  CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Clarica M. O o ' Marcus Sousa

Comedor

CRC PE 025951,/0-0
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271062024, 11:27 Banco do Brast

(5333271112852161045
- Extrato de conta corrente 27/06/2024 11:26:40
Cliente - Conta atual
Agéncia 29882
Conta corrente 482870 INSTITUTC C OPORTUNIDADES
z;’r';’g’ do 05 2024
Langamentos
Bal aDnt cete ov?‘f;'er"o Ag.ongem  Lote Historico Bocumenic Valor RS Saldo
i
10/04/2024 0000 00000 0G0 Saido Arterior ECREIR
09/05/2024 0934 98015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.068.688 cotton &
08/05 11:40 JABOATAC DBL PSB FNAS
08/05/2024 2988 899015 470 Trensferéncls enviads 552.888.000.037.852 GHISRE TS
08/05 13:23 CLARICE MIRANDA DE AL ME!
o~ 09/05/2024 2888 88015 470 Transferéncia enviada £52.988.000.055.581 300,06 D
09/05 13:23 MARIAE § SANTOS
£9/05/2024 2988 92015 470 Transferénciz enviada 552.988.000.069.248 [GOORT SN
09/05 13:23 MARUSKA & BARBOSA LIMA
08/05/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviads 554.235.000.015.330 308GC T
09/05 13:23 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
09/05/2024 0000 13105 144 Pbx - Envisdo 50.901 1150.C0 5 2
09/05 14:00 CORREIA E ACONSULTORES LT
10/05/2024 4oag 13143 435 Tarifs Pacote de Servicos 841.311.101.808.078 T205 5 FLaRNERe
Cobranga referente 10/05/2024
23/05/2024 2988 98020 870 Transferéndia recebids 602.988.000.068.709 SR LI
23/05 12:53 ERIKA M BATISTA BEZERRA
27105/2024 0coc 13105 144 Pix - Enviado 52.701 2060858 LG
27/05 15:20 DJ COMERCIO £ SERVICCS LTD
31/05/2024 0000 00000 83SSALDO D050

Transacdo efeluada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA GE ALMEIDA SPENCER.

§NST{TUTQ M;TRC}P ;
BE EROFISSION el

ARTE, CLL TR E ORORTLN
iftﬁFﬁGTO

ChPJ: 17.517.847/0001-38

W‘s“!‘%ﬁﬂgﬁ"g“gdope
Contalo@ongimpactope. &g

hitps://autoatendimente bb.com brfapt-api-autoatendimentofindex himi?v=2 35.0#/template/~ZFconsultas~2FO08-2. bb%3Fh=sim&avale=sim







CNPJ; 17.917.847/0001-38 |

coratoffongimpanicps.

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - 011/2024 - SAS

IMPACTO
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 30/06/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2088-2 | CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINAGAC VALOR {(R$) SALDO (R$)
{+) Saldo Constante do Exirato Bancario 0,00 0,00

(-} Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato |
Bancario

{-} Valores Creditados a Identificar:

INSTITUTO MET o
DE PRGF&%SEGﬁQpUnggO
ARTE, CUITURAE TURIDRDES
IMPACT
CNPJ: 17.917.84 0081-38
Wwaongimpaciopags,
.u@am;?mpasmﬁagg

{(+} Valores Debitados a Identificar:

T

SALDO DISPONIVEL 0,00

| Crazadin NS 5 Sento,

: CON'}ADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
< M. de A NeT
B N e ety Marfpugggrusa

CRC PE 025851/D-0







271062024, 11:26 Banco do SBrasil

(53332711128521611

Consultas - Exirate de conta corrente 27/06/2024 11:26114

Cliente - Conta atual

Agéncia 29882
Conta corrente 482870 INSTITUTCS C OPORTUNIDADES
';;’r':t‘;" do Mas atual
Langamentos
b Dt N Lt Ag.ongem  Lote Histdrico Documenta Walor RS Saldo
alancete  movimenio ,
27/05/2024 [l 00000 D00 Saldo Anterior YR
26/C5/2024 0934 29015 870 Transferéncis recebida 550.934.000.058.043 SRGEREA R
26/08 13:36 FMAS-PJG-TESOURC
26/06/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.780.803.284.791 TLUD FRZELMC
Cobranca referente a 10/06/2024
27/08/2024 2988 02888 470 Transferénciz envieda 552.988.000.068.248 3000035
27/08 11:00 MARUSKA M BARBOSA LIMA
2710612024 2888 02988 470 Transferéncla enviads £52.988.000.037.892 800000
27/08 11:00 CLARICE MIRANDA DE ALME]
27/06/2024 2588 02988 470 Transferéncia enviada 554.235.060.015.330
27136 11:00 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
27/06/2024 2988 02888 470 Transferéncia enviads 552.9858.000.055.581 30566 D
27106 11:90 MARIAE S SANTCS
27/06/2024 2988 02988 144 Bix - Enviado 52701 100005
27/06 11:01 CORREIA E A CONSULTORES LT
27I0812024 0000 00000 889 SALDO IED
Saldo EEREEY
Juros * G.00
Data de Debite de Juros . 28/06/2024
IOF * 9,00
= Data de Debite de ICF G1/07/2024

Transagio efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOLIT,
DE PROFISSIONALIZAGALY

ARTE, CULTURA E OPORTUN|
IMPACTO

ChPJ: 17.81 7.847/0009-33

Www.ongimpacione. o
Oomafa@sngﬁngaﬁ%p@

\b
o

https:!fautoatend%mento.bb_com.brfapf—apj—autoatendimerstaﬁﬁdex.htmi?v=2.35.0#Jtemp[ate!—-ZFconsuitas~2?009-2-bb%3Fh=sim&avai§e=s’:m ES? 1






27/06/2024, 11:26 Banco do Brasil

$53332711128521611
27/06/2024 11:26:14

Cliente - Conta atual

Agéncia 2988-2
Conta comente  48287-0 INSTITUTC C OPORTUNIDADES
Periodo do Més atuai
{angamentos
e movento AO-CTigem  Lote  Historico Documento  Valor RS Saldo
27/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior RIS
26/06/2024 0o34 99015 70 Transieréncia recebida 550.834000.050.043 230070
256/06 13:36 FMAS-FJG-TESQURO
26/06/2024 Ga00 431413 435 Tarifa Pacote de Semvigos 871.780.803.284.791 72000 ¥ ZEZRGLT
Cobranca referente a 10/06/2024
— 27/06/2024 2988 02988 470 Transferéncia envisds 552.988.000.068.248 [GEIREIEW i
) 27/06 11:00 MARUSKA M BARBOSA LIMA l-
27/06/2024 2588 02088 470 Transferéncia enviada 552.388.000.037.882 EUIRUTES
27/06 11:00 CLARICE MIRANDA DE ALME! .
27/06/2024 2088 02088 470 Transferéncia enviads 554,235.000.015.330 308600 ‘
27106 11:00 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
27/08/2024 2988 02988 470 Transferdncia enviada 552.988.000.055.581 CatRe e j,
2706 11:00 MARIAE S SANTOS
27/06/2024 2988 02988 144 Pix - Erviado 62701 1.00.000 i
2706 11:01 CORREIAE ACONSULTORES LT
27/06/2024 00600 00000 999SALDO
Saldo e L
Juros * Q.00
Data de Debito de Juros 2810612024
[OF * 0,00
.  Datade Debita de IOF 01/07/2024

Fransagéo efetuada com sucesso por: JD327388 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOL
DE PROFISSIONALLZS IO
RTE, CLLTURA E OPORTUNE AN
IMPACTO
CHPJ: 17.917 847/00 i
WWwLongimpaciope,
mn%am@cngmamop;%

hitps:/fauteatendimento.bb .{:om.br!apf—apj—autoatendimen‘mﬁndex_htm¥?v=2.35.O#ftempiatel~2Fconsu%tas-zFGGQ—Q-bb%SFi’FsEm&avaﬁe:sim







CNPJ: 17.917.847/0001-38 =
comato@engimpactope.org

waww.ongimpactope.org i

Rua lhéus, n® 12, Piedade, 3
Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-1580

Oficio n° 064/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Deposite de tarifa bancéria

O instituto Metropolitanc de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e QOportunidades —
Impacto, CNPJ: 17 917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que o depésito
referente as tarifas bancarias da 5% parcela da prestagéo de contas parcial do
projeto Longevidade - Servico de Convivéncia € Eortalecimento de Vinculos —
SCFV para Pessoa [dosa do Termo de parceria 011/2024 - SAS, no valor de R$

72.00 (Setenta e dois reais), sefa efetivado na 6° parcela.

Atencicsamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 01 de julho de 2024.

Clarice Miranda deiiniéida Spencer

s

Presidente da Impacto

Carico M. dB A. Spencer
Pragidents Impecta

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAQ
ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

IMPACTO
CNPJ: 17.817.847/0001-38

werw.ongimpaciops.o
mmms@mgknpac{cpeigrg
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &=
contato@ongimpactope.org B

S

www.ongimpaciope.org ig%

Ruz ilhéus, n® 13, Piedade, g%g
Jaboatdc dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

instituto metropolitano de profissionaizacie. ante cultira & 0ponu

Oficic n° 065/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da ndo aquisicéo de material de consumo

O instituto Metropolitanc de Profissionalizacado, Arte, Cultura e Opertunidades —
Impacto, CNPJ: 17 917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
3 52 parcela do projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para Pessoa Idosa do Termo de parceria 011/2024 - SAS, as
aquisicdes referentes aos recursos financeiros de material de consuma, rubrica de
Alimentacdo no valor de R$ 100,00 {Cem reais), nao foram adaquiridas nesie
periodo devido ac valor para realizar as cotacdes ser muito reduzido. Desta forma,

a aquisicdo supracitada, sera realizada guando a 6° parceta for liberada.

Atenciosamente,

Jaboatio dos Guararapes, 01 de jutho de 2024.

INSTITUTO METROPOLIT,
DE PROFISSIONALIZA RSO

Clarice Wi

HARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES
Presidente da Impacto CNPY: IMPACTC
Gietcn M. % s> J: 17.917.847/0001-38
www.ongimpactope.o
contato@ongimpaciope.ca

s

1del







jaboatdo dos Guararapes, 03 de junho de 2024.

Assunto: Prestacio de contas Financeira

Organizagio da Sociedade Civil {0SC): IMPACTO

Termo de Colaboragio: N2 011/2024 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

Objeto: Celebragdo de parceria entre a administracdo publica organizagbes da sociedade civil, selecicnadas para a
execucio indireta, através do servigo socioassistencias de proteciio social, na modalidade de servige de convivéncia e
fortalecimento de vinculo, & fim de atenger pesscas na faixa etéria de 50 anos de idade ou mais, em situag3o de

vulnerabilidade e risco sociai no Municipic do Jaboatio dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

A instituicdo Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades recebel: © valor de RS 3.000,00 (trés

mil reais) referente a parcela de MAIQ/2024 no dia 26/06/2024.
Inicialmente, a presente instituigdo n&o possuiz um saldo anterior.

Em relacZo as despesas, a instituicio obteve um total de RS 2.900,00 {dois mil e novecentos reais) destinados ac pagamento de
funcionarios e outros pagamentos adversos gue estdo slinhados com o plano de trabalho da instituicdo. Além disso, foi registrado despesas

referente tarifas bancérias no valor de RS 72,00 (setenta e dois reais).

Ac final do perfodo, ¢ saldo financeiro ficou em RS 28,00 {vinte e oito reais} que serd apresentado na préxima prestacdo de

contas.

Este relatdrio resume a andlise das pegas que compdem a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragio Ng 011/2023 - SAS,
entre o Instituto Metropolitane de Profissionalizagio, Arte, Cultura e Oportunidades e o Municipio de Jaboatdo dos Guararapes, através da
secretaria Municipa) de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo & avaliar a execugdo financeira dos objetivos acordados no Plano de

Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n® 13.019/2014, alterada pela Lein® 13.204/2015.

T

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa
Reiacdo de Pagamentos
Notas Flscais e documentos comprobatorios de despesas
Demonstrativo de Rendimento
Cenciliagdo Bancdria
Relatdrio de Atendimento
Relatério OSC
Declaracdo de Guarda de documento
G Certidbes
2 GFIP

p e lw|o]w|o|v & juw|s]e
><><><><><><><><><>(><

MATRICULA: 59267-5

NUCLED PRESTAGAC DE CONTAS




DOS

RELATORIO TECNICO DE MONITORA

ASSISTENCIA SOCIAI

MENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

X

MODALIDADE: .| Termo de colaboragio

Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO

| N2

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Comp
ocorréncia de situacbes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comu

lementar o trabalho social com familia, prevenindo a
nitiria de pessoas idosas.

PERIODO DE EXECUCAQ: MAIO de 2024

pela Educadora Social Maria Etiene Simbdes
Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento

A) Caracterizacio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O Institut
Arte e Oportunidade - IMPACTO fica localizado 2 Rua Ilhéus N 13, Piedade. A equipe técnica é formada

Em relagdo ao espago fisico, 0 local & de dificil acesso. Apresenta estrutura su
de idosos e com espaco para atividades livres.

o Metropolitano de Profissionalizacao,

dos Santos e pela Coordenadora do Projete Maruska Matos
em relacio ao plano de trabalho e boa relagdo com o grupo.

ficiente para a quantidade

B) Descrigdo sumaria das atividades e metas

conselhos. Ainda conforme o relatério

com as familias.

no més de referéncia nio foi possivel realizar
obtidas, a Instituigio conseguiu realizar as ativi
do més de MAIO. As agBes descritas contemplaram oficina
artesanato em pintura, bordado, biscuit, costura e recicla

estabelecidas: O presente relatério esta sendo realizado com

base no relatério de execugdo e fotos enviados pela Instituicdo e pelo contato por telefone, uma vez gue
o monitoramento in loco. De acordo com as informacdes
dades descritas no plano de trabalho para a programagao
s informativas, oficinas de artes manuais com
gem e participagio em encontro de redes e

de execucdo, nio houve encaminhamento para a rede

socioassistencial e nem a visita técnica do CRAS de referéncia. Também nic houve atividade em conjunto

fortaleceram os vinculos familiares com

auténomo. Pudemos verificar que a quest&o

a meta de atendimento de 60 idosos.

C) Analise do alcance das metas e resultados
descritas no plano de trabalho foram executada
sendo as acgbes realizadas de acordo com as especi

impedimento para gue o Servigo ocoITesse, porém den

As atividades estardio sendo realizadas nas quartas e quintas, no horério das 13:00h s 17:00h cumprindo

estabelecidos: Conforme disposto acima, as atividades
s dentro do limite das recomendacdes do poder piblico,
ficidades da faixa etiria do grupo. Essas acdes

os idosos, promoveram acesso 2 beneficios e servigos €

garantiram oportunidades de lazer e interacdo contribuindo para um envelhecimento ativo, saudavel e

da falta de agua, apesar de ser um fator dificultador, ndo foi

tro dos limites das possibilidades.

atividades fisicas e de lazer.

D) Os efeitos da parceria na realidade local {qu
bastante envolvimento na comunidade e as ativ
garantia de direitos e trocas de conhecimento e promove
Permitiu ainda a socializaciio dos idosos e promoveu a consciéncia ambiental, cultural e o acesso a

ando exigido no Plano de Trabalho): A organizagao possui
idades realizadas garantiram o fortalecimento darede de
u acesso aos servigos oferecidos no municipio.

devido a indisponibilidade de carro. Por este

F) Providéncias ou recomendagdes: No mas referido nao foi possivel realizar o monitoramento in loco

motive, ndo houveram providéncias ou recomendaces.

E) Conclustes:

plano de trabalho.

De acordo com fotos e relatéries entregues pela Organizagio da Sociedade Civil & Geréncia de Protecio
Social Basica, é possivel identificar que houve acoes e atendimentos aos usuarios segundo ¢ proposto no

Taboatio dos Guararapes, 14 de junhe de 2024.

goutbyr

Docurnenta assinado digiaimante,

MILLENA MARIA SANTOS SILVA FONTES
Datax 14/06/2024 10:41:23-0200
Verifique em hps:/ validar.it.gov.or

Millena Fontes

Analista em politicas sociais ¢ Econémicas - Assistente Social

mat. 1979




Rua Hhéus, N® 13

Jardim Piedade - PE — Brasii
CEP 54.420-150

CNP[: 17.917.847/0001-38

Relatorio Parcial de Atividades ~ 5° parcela

Longevidade

Jaboatac dos Guararapes-PE, 2024.
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Rua llhéus, N 13

jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNP[: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE viNCULOS
PARA IDOSOCS
MAIO/2024

IDENTIFICACAC DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAO: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAQ DO SERVICO: 5 Anos
Ne DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua llhéus , Ne 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAC DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROIETO
NOME: Maruska Matos Barbosa de Lima

FUNCAQ NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 89904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 60

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: Quarta-feira e Quinta-feira das 13:30 as 17h

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIQOS DE FORMA
CONJUNTA: 00




Rua lihéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

DESCRICAQ DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

Disponibilizar informages
sobre a rede de servigos,
programas e  projetos
existentes no territério, de MES DE MAIO programas dentro do municipio
forma a propiciar
articulacdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.

Usuario corientados guanto aos

Idosas no processo de

aprendizado de artesanatos
Oficina  Fazendo  Arte:

Oficinas de artes manuais manuais, contribuindo para
(artesanatc  em  pintura,

MES DE MAIO um envelhecimento ativo e
bordado, biscuit, costurg, ] g
reciclagem)  contribuindo saudavel. E
para um processc de interacdo com o grugo,
envethecimento ativo,
saudavel, autbnomo & produzinho nas idosas o

geradoras de renda. sentido de unific e troca de

conhecimentos

Fortalecimento darede de

Encontro de Redes e

2 garantia de direitos através
Conseihos. MES DE MAIO

de articulacdo




Ruz Hhéus, N2 13

Jjardim Piedade - PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

ATIVIDADES NAC PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
NZo aplicada Nzo aplicada N2o aplicada

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: PRAIS

TECNICO(A) DE REFERENCIA:

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:

@ Orientatecnicamente a execucdo do servige? ( ) Sim { }N3o
@ Contribui para a organizac3o das atividades com responsaveis e
criangas juntos?{ ) Sim { } Ndo
@ Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das
criangas? { } Sim{ } N3o
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EM REFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
@ Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com 0s usudrios( ) Sim { ) Nio
e Qrienta os responsdveis quante aos cuidados e
necessidades dos?{ }Sim ( ) N3o
e FacilitainformacGes sobre o acesso a servicos publicos aquea
familia tem direito?{ ) Sim { ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 01

£SSAS VISITAS:

& Orientam tecnicamente a execucdo do servico? ( x ) Sim { ) Ndo

8 Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? {x )} Sim { }N3o

¢ Acompanham a execu¢do do projete? (x ) Sim { } N3o

(@



Rua Hhéus, N2 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

INEORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDG CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE £ EDUCACAC:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO | TEMATICA
REUNIAZQ CMDDCA 15 DE MAIO |
1
|

REUNIAO CMAS 22 DE MAIO | PROJETOS

REUNIAO DE REDE 31 DE MAIO CONSELHO TUTELAR
REUNIAO GRUPO DE IDOSOS 07 DE MAIO PRESIDENTE £ RESPONSAVEIS DE
GRUPOS

DIFICULDADES ENCONTRADAS: N3o Houve

EALAS DCS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOCS:

Nome do usudrio: CLEIDE LOCIA

idade: 68 ANOS

Comunidade: Jardim Piedade

Fala: Aqui na ong, quando eu venho, meu dia é diferente, consigo até dormi & noite
todinha. Amo a professora do artesanato.

Jaboatio dos Guararapes-PE, 03 de junho de 2024.

at@@&a&%a

Coordenadora Pedagogica

soina 6 de 16




Fotos das Atividades — 5% parcela

Longevidade

Jaboatio dos Guararapes-PE, 2024.

Rua Hhéus, N2 13

Jardim Piedade — PE - Brasii
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0601-38
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Ruaz Hhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0601-38




Ruaz Ithéus, N2 13

jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38
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Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38
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Rua [lhéus, N2 13

Jardim Piedade - P& - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua lhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38
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CNPJ: 17.917.847/0001-38

aivisn=rio




Rua Hhéus, N2 13

jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38




Rua Ilhéus, N2 13

lardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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#EWTERNCO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envie de Arquivos

Prezado cliente,
Seus argquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 28/06/2024 09:11:31.

Este protocolo € sua garantia de qgue o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugéo.

Informactes Complementares:

0 ntimero de protocole do arquivo L hOrdEjgyiz00003.SFP &

4c9342a8-c8e7-4917-bS 04-809c388fecdl

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAQ, AR:17517847000138
inscrigdo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

inscricdo do Responsdvel: 03653339480

Competéncia: 65/2024

NRA: LhOrdEjgyjz00003

Rase de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Codigo de Recolhimento: 115

Contato:; CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

INSTITUTO METREPOLITANOC
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURA E OPERTUMIBADES

IMPACTO
CNPJ: 17.917.847/0001-33

vrw.ongimpaciope.o
ceniat-s@angsmpact%pegrg
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28706/2024
SECXETARIA DA RECEITA TEDEXAL DO BRESIL ~ KI5 0%:04:58
GFI® - $BTIZ 8.40 28/06/2024 TEEELAS 4£4.0 25/01/2022 0017002

DECLAREGAD CE AUSENCIA DE FATC GERADOR SARE RECOLHEIMENTO FGTS
1® ARJUIVO: LROraEigw;z00Ca3
we ZE CONT?OLE:Eﬂd?eg"iuuz’GDOOS—ﬁ
TMDRESA: INST METROP ZE PROF ART CULT INZCRICRO: 17.8217.847/00C1-38

ENDIRECC: RUA HERMANG DD BARROS E SILVA
BLIRRC: CANDEIAS

C1DADE: JREOATAC DOS GURRARA

CEP: 54440-100 UF: FE FONE: {O081)3223-5287

COMPETENCIA: 05,2024 DATR VALIDADZ:

TPAS: 513 SIMPLES: L

TOMADOR/ CBRA: 1HSCRICAD:

REMURERAGCED EGIS R§

- TGTS B%: 2% G, 00

TAXA JAM 3%: 28 3,00
TAXRE JAM 6%: =S G,0G

g

- TGETS 2%z

'
40
(]
-
(=]
(&)

QUANTIDADE DE TRABALEADORES: 0

SEM MOVIMENTO

0,50

DECLARO DE ACORDO COM O RRT. 205 DO CODIGS PINAL & VERRCIDARDE -
YESSE DOCUMENTS F NQ RRQUIVO SEFTE CORBISEONDINTE:

“art. 799 - Omitir, em documento pablice ou particufar, deciaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa de qgue devia ser escrita, com o {im de prejudicar
dirgito, criar obrigagdo ou alferara verdade sobre fata juridicamente relevante!

Pena- reclusdo, de 1 (um) & 5 (cinco) anos, € multa, se o documenio é pablica, reclusdo de 1 {um) & 3
(trés) anos, e mulia, se ¢ documento & particular.”

ASSIMATURA DO REPRESEN&B: TZ LEGAL
surice M. d8 A Spencs
Prosicente ITpacis

038.833.394-30
5.301.639-SDSIFE

INSTITUTO METROPOLITANG

DE PROFISSIONALIZAGAD
ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

IMPACTO
CHPJ: 17.817.847/0001-38

warw.ongimpaciope.org
contalo@ongimpactops.org







DATA: 28/06/2024

FIMNTSTERIO DO TRABALHO E EMPREGQ -~ MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
8,40 (08/04/2024) TARBELAS 44,0 {25/01/2022) HORA: 09:04:58
PAG :  DC01/0003

SFIF - SEFIP
RELACAO DCS TRABALHADCRES CONSTANTES MO ARQUIVO SEFTP
1~-DECLARACAD RO FGTS £ A PREVIDEMCIA

MODALIDADE
EMPRESA: THST METROP DE PROF ART CULT INSCRIGAO: 17.917.847/0001-38
coMP: 05,2024 COD REC: 115 Cop GPS: FPAS: 518 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 1,00  RAT AJUSTADO: 1,00
“OMADOR/ORRA TNSCRICAO:
HOME TRARATHADOR PTG/ BASEP/CT ADMTSSA0 CAT OCOR  DATA/COD MOVTMEMTACAD CRO
RIM SEM 13° 3AL REM 1373AL BASE CAL 13°8AL PREV S0C COMTRIB SEC DEVIDA DEPOSTITO JAM
BASE CAL PREV S80CTAT
T5Td MOVIMENTO - T T T
O oD
=
55 9 ARG
B2 B o
mw e fel B
by LN ] ma
Do = _So
9@ o TGO
35 & %3
= o~ P M
[ T O
= B wo
L » =
g9 N 0O
oW
o _
Bo 8 Epr-
ad 7 3
3” & g&2
TCOTRIS DA EMPRESA/TGMADOR
0,00 0,00 5,00 ¢,00

0,00 0,00






MIMISTERIO DO TRABALHO E EMDPREGO - MTE MINISTARTC DA FAZENMDA - MF
GFIF ~ SEFIP  8.40 (08/04/2024) TABELAS 44,0 (25/01/2022)
RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES WO ARQUIVO SEFID
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 1-DECLARACAD AO FGTS F A PREVIDENCIA

N® DE COMTROLE: EMdSeqWuurt0090-6

EMPRESA: INST METROF DE PROF ART CULT
COME:D 05720249 COD REC: 115 COD GPS: FPAS: bib% ODTRAS ENT; 011% SIMPLES: 1 RAT:

1,90

DATA: 28/06/2024
HORA C9:04:58
PAG :  00032/0003

e ARQUIVO: LROrdEjgyiz0000-3
INSCRICAO: 17.917,847/0001~38
FAP:! Z,00 RAT AJUSTADO: 1,00

THSCRTCAO
CMAK PREPOMDERANTE 4330402

TOMAROR/OBRA
BALRRO: CANDE LAS

LOGRADGURO:  RUA HERMANO DE BARROS I S1LVA
CTIDADE: JABOATAO DOS GUARARA UF: PE CEP: 54440-100 CNAE : 1330402
CAT QUANT REMUNERAGAD SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV S0C
TOTAIS: 0 0,00 0,00 0,00 ¢, 00
e
QO HeT
mm § mma
- -
& nw Ear OV =
Qg = 5289
283
@ 1o
= Wmoa

OLOVdwi
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KMLN0E0
YT T¥N

"o
ONVY1II0do

Brocsdopredy;
“edooad
88-%0%115@'1;8'&1







MINISTERIO DO TRABALEHC E EMPREGO - MTE
GEIF -~ SEFTE 8.40 {(08/04/2024) TABRLAS 44.0

(25/01/2022)

MINISTERIO DA FAZEMDA - MP

DATA: 28/006/2024
HORA 09:04:58
PAG +  0003/0003

RESUMO DAS THFORMACOES A PREVIDENCIA SOCTAT, CONSTANTES NO ARQUIVO SEFTP
EMPRESA

EMPEEZSA: INST METROP DE PROF ART CULT

M° DE CONTROLE: BMdS%egWuurl0000-6

N ARQUIVO: LhOrdEjgyiz0000-3
INSCRIGAOQ: 17.817.847/0001~38

COMP: 05,2024 COD REC: 11b Cob GPS: FPAS: 514 OUTRAS ENT: 011b SIMPLE RAT: 1,0 PAP: 1,00  RAT AJUSTADO: 1,00
2OMADOR/OBRA L TNSCRIGAO:
LOGRADOURO:  RUA HERMANO DE BARROS L SI1LVA BALRRO: CANDELAS CHAE PREPONDERANIE 4330402
CIDADE: JABCATAO DOS GUARARA UF: PE CEP: 54440-100 TELEFONE: Q081 9223 6287 CNAE : 4330402
VvALGR DBV PREV 50C CALCULADRO SERLIZ: 0,00 CONTRIB SEGURADOS -~ DEVIDA: 0,00
SATARTO FAMTTIA: 0,00 RECEITA EVENTD DESP/PATROCTNIO: 0,00
SALARIC MATERMIDADE: ¢,00 PERC DE ISEHMCAQ DE FILANTROPIA: v, 08
TALORES PAGOS COOPF TRABALIO - SEM ADICIONAL: 4,00 13° SALARIO MAYERNIDADE: 0,00
YATURRS PAGOS COOP TRABALHO - ADTC. 15 ANOS: 0,00 oM PRODUGAO IJ: G,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC, 20 ANOS: 0,00 CcoM PRODUCAD PF: 0,80
VALORES PAGOS COOP TRABALHO ~ ADIC. 25 ANOY: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,60
; SALAO .
pERIODO INTICIAL: FERIODOG FINAL: VALOR SOLICITADO: ¢, 00
VATOR ARNPTRO: 0,00 YATOR A COMPRHSAR: 0,00 VATOR EXCEDFHTE AQ LIMTTE DOS 30%: 0,00
{Lisl 9.711/98)

ORINFORMADRO 0,00 VALOR ABATIDD PRLO SEFTP; ¢, 00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: ¢, 00

r OOk CALCULO APOSENTADORIN BSPRCTAL/OCORRENCIA

ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
OUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0 QUABNTIDADE: 0
GUANTIDADE DE MOVIMENTACORS / CODIGOS
oo 0 Il 0 I2: o I3 0 I4d: 0 Ih: 0 J 0 K : 0 L o M 0
Hi: o0 w2 0 N3: 0 0% 0 0Z: 0 03 0 Pl 0 p2: 0 P3: o ol 0
Q2 0 03: 0 Q4: 0 Qb5: 0 Q6: 0o Q7 0 R 0 Rl: 0 823 0 83 0
A 0 12 0 ul: 0 uZ: 0 u3: 0 v3: 0 W 0 X 0 Xi: o Y o]
71 o 72 0 73 0 %4 0 75 0 76: 0 76 0

ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES

CNPJ: 17.917.847/0001-38

www.ongimpactupe.org
LONEIENAIMDACtoNe.Ofp






Prefeitura do Jaboatic dos Guararapes

SEFAZ - SECRETARIA DR FRZERDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMCBILIARIOS, ARRECADACAC E DIVIDAZ ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero (087.616

De acordo com 2 legislagic em wvigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos
existentes, o contribuinte de gue trata a presente certidic estd REGULAR com suas
obrigagdes tributdrias, juntec a esta Fazenda Municipal.

Tipe do Tributo IMERCANTIS, IMOBILIARIOS E QUTROS CREDITQS
Tnscricdco Mercantil 988.740-7
Seguencial Imcbiliirico (10116826
Denominacio INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIOMALIZACAC, ARTE, CULIURA E
Nome de Fantasia OPORTUNIDEDES
IMPACTO

fcNPJI/CEF

+—agradours

17 917 247/0001~38

BRROS E STIVE 5295 o8 OF

Rairro/Distrito
Cidade/Estade/CEP

CANDEIAS
JEROATED DOS GUARARADPES / PE /[ 5444(-100

Atividade Principal

~ATTVINANES DE ASSOCIACORES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrade desde

12/2012
Regime do ISS

3~ HOMOLOGRADO
Situacido

TIVO
Observacdes:

*%**CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS. **%*

A Prefeitura do Jaboatic dos Guararapes se reserva o direito de cobrar guaisquer dividas

gque porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gue se
refere a presente certidio.

Jaboatio dos Guararapes, 27 de JUNEO de ZMYiTUTQ MWOPOUTAN@

DE EROFISS
ARTE, CULTURAE % ,f&s
IMPACTO

CNPJ: 4 7.817.847/0001-38

W" YW.ongimpaciops.ong
; eab@memga@m_om
DREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARYM EXRCUTIVA DA RECEITA
Av_ Gal. Barreto de Menezes, 1648 -~ Prazeres - Jaboatio dos Guararapes-Pb
CEP:54.330-900 / email: nacdapigfgmail.com

ORRWEDE12
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO METROPCLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA
E OPCRTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n®: 45543761/2024

Expedicio: 28/06/2024, as 08:02:58

Validade: 25/12/2024 - 180 (cento e oitenta; dias, contados da data
de sua expedicdc.

Certifica-se que INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE,
CULTURA E OPCRTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a} no CHNPJ scb o
n® 17.917.847/0001-38, NAC CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-2 & B883-2A da Cconsolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentadcs pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc $1/2022 dz CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta CertidZo s8¢0 de responsakbilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid8o emitida gratuitamente.

A aceitacdo desta ceritidico ceondicicna-se a verificacio de sua

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 2 identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabslho guanic &s obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria tTransitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédriocos, & honoréariocs, =z custas, a
emolumentos ou & recolhimentces determinadcs em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos ILirmados perante o Ministér
Trabalho, Comissdo de Conciliacio Prévia ou demals té
dispoesigdo legal, contiver forga executiva.

io Pablico do
itulos gue, por

I

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZA

IMPACTO @
CHNPJ: 17.917.847/0001-38

www.ongimpaciops.org
eotizto@ongimpeciops.org







28/06/24, 07:58 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
N e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | 077 DELSCRTVRA
17.917.847/0001-38 0411212012
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO METROPOUTANG DE PROFISSIONALIZACAQD, ARTE, CULTURA C OPORTUNIDADBES
TITULO DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IMPACTCO DEMAIS
CODIGO E DESCRICAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais
CODIBO & DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
88.00-5-00 - Servigos de assisténeia social sem alojamento
— 85.41-4-08 - Educagio profissional de nivel técnico
’ 85.81-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-89 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
86.50-0-83 - Atividades de psicclogia e psicanadlise
90.01-8-29 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nfo especificadas anteriormente
90.02-7-01 - Atividades de artistas plastices, Jornalistas independentes e escritores
93.18-1-01 - Producac e promogéo de eventos esportivos
95.11-8-00 - Reparagio e manutencgio de computadores ¢ de equipamentos periféricos
59.20-1-0C - Atividades de gravagdo de som e de edigao de muasica
72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias secials e humanas
74.20-8-03 - Laboratéries Totograficos
74.26-3-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina
74.90-1-99 - Qutras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 ~ Atividades de organizaces associativas ligadas a cultura e 3 arte
85.99-6-03 - Treinamento em informatica
§5.99-6-98 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
CODIGC E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
389-9 - Associacac Privada
LOGRADQURO NUMERC COMPLEMENTO
R HERMANO DE BARROS E SHLVA 5295 CSOF
CEP BAIRRO/DISTRITG MUNICIPIO uf
54.440-180 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATC@ONGIMPACTOPE.ORG (81) 9223-62387
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 0451212012
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugg@o Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022. @; Fﬁ
Emitido no dia 28/06/2024 as 07:58:18 {daia e hora de Brasilia). Pagina: 11
about:blank
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19/06/2024, 11186

Consuita Regularidade do Empregador

Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico: 17.917.847/0001-38
Razao
Sociai:

Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5205 CASA F / CANDEIAS / JABOATAO
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAD ARTE CULT GPORTUNID

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1890, certifica gque, nesta daia, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
deceorrentes das cobrigagbes com o FGTS.

Validade:13/06/2024 a 12/07/2024

Certificacdo Namero: 20240613044349293209%4
Informacdo obtida em 19/06/2024 11:16:42

A utilizacGo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
whwwe, Ccaixa.gov.br

CNPJ: 17.917.847/00

Ww.ongimoecio
cmia%&@mgimpact?m.wg

nttps:/feonsulta-cri.caixa.gov.briconsuitacri/pages/consultaEmpregador.jst







MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Mome: INSTITUTC METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE
QPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ ceriificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, reiativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junio 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN]).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes soclais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo dnico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na internst, nos
enderecos <hitp:/rfb.gov.br> ou <htipi//www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Ermitida as 11:41:26 do dia 19/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2024.

Cédigo de controle da certiddo: DC6C.88EC.08EC.6107

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

INSTITUTO METROP
CE PROFISSIO Oumgo
ARTE, CULTURA & OPDRTL ADES @
IMPACTO
CNPJ; 17.917.847/0001-38
wWww.ongimpaciopa
conizto@ongimpa







SCCRUTARIA DA FAIINGA

- Doriinbuce

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Nomero da Certid8o:  2024.000005834026-57 Data de Emissao: 19/06/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.817.84710001-38

Certificamos, observadas as disposicdes da legislagfo vigente e de acordo com os regisiros existentes neste drgdo,
que 0 requerenie acima identificado esté em situagic REGULAR perante g Fazenda Pdblica Estadual. A referida
identificacdo ndo pertence a contribuinte com Inscrigio aiva no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidde ndc compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pabiica Estadual, a qualqguer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente,

Esta certidao é valida até 16/09/2024 devends ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagac no que se refere ac fornecimento de mercaderias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e infermunicipal ou comunicacio ndc compreendidos na competéncia tributaria dos
municipics se o requerente supracifado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAQO INFORMADO

INSTITUTO METRCPOLITANO

DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURAE m%&

IMPACTO
CNPJ: 17.317.847/000%38

wWeaw.ongimpactope.
centata@sngimpampe?r@

@

@

Pagina 1 de 1 A
Emitide em: 18/06/2024 11:45:49 ! l)






CNPJ: 17.917.847/0001-38
contato@ongimpactope.org £
www.ongimpactope.org &

Rua lnéus, n® 13, Piedade, {
Jahoatdéo dos Guararapes - PE.
CEP: 54 420-150

Institui meopchiang g2 profissionalizacio. ade. cUlturs e o

ANEXO i
DECLARAGCAQ PARA ENTIDADES ISENTAS AQ IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEASO

O instituto Metropolitano de Profissionalizacao, Arte, Cultura e
Oportunidades - impacio, com sede na Rua llhéus, n® 13, Piedade, Jaboatao
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
17.917.847/0001-38, DECLARA 2 Prefeitura Municipal do Jaboatdo dos
Guararapes, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, i, da Constituicio Federal de 1988, que
& entidade sem fins lucrativos de cardter BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de 1897,

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servicos para os quais foi instituida e os coloca & disposigéo do grupo de
pessoas a que se destinam;

c) ndo remunera, por qualguer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencdoc e desenvolvimenio de seus
objetivos socials;

e) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livios
revestidos das formalidades gue assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissdo, os documentos gue comprovam a origem de suas receitas e a efetivagéo
de suas despesas, bem como a realizacic de quaisquer outros atos ou operacies

gue venham a modificar sua situacdo patrimonial;

INSTITUTO METROPOLITANG
DE FROFISSIONALIZACAD

ChiPJ: 17.817. %47!000’5‘68 o @

Wi OngimpaclopaoRy
contaln@engimpactope.ors

@






CNPJ: 17.917.847/0001-38
contato@ongimpactope.org
www.ongimpactope.org 452

Rua tihéus, n® 13, Piedade. %
Jaboatdo dos Guararapes - PE. ¥
CEP: 54.420-150

g) apresenta anualmente a Escrituracdo Contabil Fiscal (ECF), gquando se

encontra na condic&o de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
h} os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signataric & representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos Orgdos de fiscalizacdo competentes e & unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situacio e esta ciente de
que a falsidade na prestagéo dessas informacges, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitard, com as demais pessoas que para ela
concoirem, as penalidades previstas na legislagdo criminal e tributéria, relativas 2
falsidade ideolégica (art. 289 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cédigo Penal) e ao crime contra a ordem tributéria (art. 1° da Lei n°® 8.137, de 27
de dezembro de 1890).

Jaboatao dos Guararapes, 30 de junho de 2024

" tcékpencer

Presidente da Impacto

Ciarice M. de A. Spancsr
Fresidents impacio
036.533.294-20
6.301.538-SDSPE

INSTITUTO METROPGL
A i ITANQ
F PROFISSIONAL ac Ao

CNPJ: 17.91 7.847/9001-38

WWW.oNoimna:
wﬁm%@:ggﬁﬁm







CNPJ: 17.917.847/0001-28 &=
contato@ongimpaciops.org 58
www.ongimpactope.org i:

= s , Ruz lihéus, n® 13, Piedade,
Instituts metropolitany de profissionalizagzn. arte. cu iz Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

DECLARACAC DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: Institutoc Metropolitanc  de ; TERMO DE COLABORAGCAO
Profissionaiizacéo, Arte, Cuitura e Oportunidades - IMPACTO § N O ’i } Q0 2 Lﬁi

DECLARACAOD:

Declaramos para os devidos fins de direiio que os Documentos Contabeis
referente a Prestagdo de Contas ( } do Termo de Colaboracéo n® _ij?;/@
encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagio, identificados ¢ a disposicdo
do Orgéo Concedente do Convénio, bem como dos Orgdos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

036.533.
6.301.639-SPSIPE

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboat&o dos Guararapes-PE, Of} de W de w&) (’!

YA 4
- _ ‘} i 1
P ..
Erika Maria Batista Bezerra
Coor naqﬁ_gs
028.605.084 .
5653685 SSP/PE Tesoureira

Erika Maria Batisfta Bererra

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 01 de W de w&)(f’

%‘%&L@ggggﬁiwwr QAR NS S Seass
ARTE, U-’.ifﬁéﬁ r ) Correia & Associados LTDA
IMPACTO Marccus §ousa Contador
. L
CNP.: 17.217 84700005 CRC PE 025251/0-0
WHH.Ongim; ;
it @* ginpacions

‘-“‘“Q?ﬁipac‘scpe_qg







